§. 4. Actoris procurator non solum absentem defendere, sed et rem ratam dominum habiturum satisfacere cogitur.

§. 5. Petitoris procurator rem ratam dominum habiturum desiderante adversario satisfacere cogendus est, quia nemo in re aliena idoneus est sine satisfactione.

§. 6. Si satis non det procurator absentis actio ei absentis nomine non datur.

TITULUS IV.

De Negotiis gestis.

§. 1. **Q**UI negotia aliena gerit et bonam fidem, et exactam diligentiam rebus ejus, pro quo intervenit, præstare debet.

§. 2. Tutor post finitam tutelam si in

administratione daret, actione negotiorum gestororum pupillo, vel curatori ejus tenebitur.

INTERPRETATIO. *Tutor si peracta tutela, id est, impletis pupillaribus annis, voluerit in ipsa administratione persistere, de actis negotiis pupillo vel curatori ejus, non tutelæ, sed negotiorum gestororum cogendus est reddere rationem.*

§. 3. Si pecuniæ quis negotium gerat, usuras quoque totius temporis præstare cogetur, et periculum eorum nominum, quibus collocavit, agnoscere, si litis tempore solvendo non sint. Hoc enim in bonæ fidei judiciis servari convenit.

INTERPRETATIO. *Qui pecuniam exercuit alienam, usuras ejus reformare cogendus est. Et si minus idoneis personis de hac ipsa pecunia fortasse crediderit, pro ipsorum personis, quæ solvere non possunt, damnum ipse qui talibus personis credidit, sustinebit.*

§. 4. Mater, quæ filiorum suorum rebus intervenit; actione negotiorum gestororum, et ipsis, et eorum tutoribus tenebitur.

INTERPRETATIO. *Mater, quæ se in retinendis rebus filiorum miscuerit, tam ipsis, quam tutoribus eorum negotiorum gestororum cogitur reddere rationem.*

§. 5. Filiusfamilias aut servus, si negotium alicujus gerat, in patrem dominumve peculio tenus actio dabitur.

INTERPRETATIO. *Si filiusfamilias, aut servus sine jussu patris aut domini negotia gesserint aliena, et ex hoc inventiantur obnoxii, tantum damni pater vel dominus sustinebit, quantum in eorum peculio inveniri poterit.*

§. 6. Si pater vel dominus filiofamilias, vel servo aliena negotia agenda commiserit, in solidum tenebitur.

§. 7. Pater si emancipati filii res sine ulla exceptione à se donatas administraverit, filio actione negotiorum gestororum tenebitur.

INTERPRETATIO. *Si pater ea quæ eman-*

continue à administrer, il devient responsable au pupille ou à son curateur de sa gestion bénévole.

INTERPR. *Tuteur qui, la tutelle étant finie, c'est-à-dire, les années pupillaires expirées, a continué à administrer, pourra être forcé de rendre compte au pupille ou à son curateur, non plus comme tuteur, mais comme ayant bénévolement géré.*